Vap incensem, loco dicto inter careriam nuncupatam

Teæt0rum ab una parte e t careriam hosp ita lis San cte

Clare et alium careriam que vocatur carer ia Cara ,

dictus ordo fiat et non a libi ; quia , in i llo loco ipsum

construendo , civitas predicta decoratur , cum sit domubus

vacuis {vacuus} et non s it alius locus in fra eandem ad

premis sa ita aptus , neque sufficiens .

2 . Item , quod dictus ordo fieri et cons trui debeat in
pœ dic lo loco infra domos Phi lipi R aynaudi e t Jaqueti

Troncheti inclus ive , et infra carerias publicas quarum
una vocatur carer ia Teætorum et alia vocatur carer ia

Cara et alia vocatur carer ia hosp i ta lis Sancte Clare ;

i ta quod jaune eccles ie fian t a parte cererie superiori s

que vocatur careria hospitalis Sancte Clare , et nullomodo

fieri possin t a parte carerie Tex torum s ine licencia d .

nostri Vapincensis episcopi .
3 . Item, quod fratres Predicatores , qui pro tempore

fuerin t in dicto convenu} , non poss int predictum locum
seu plateam supra des ignatam mutare nec ampleare seu

augmentare , au t ex tra limites a liquid adquirere vel s ibi
ips is apr0priare , absque d . nostri Vapincens is episcopi
l icencia expressa e t acensa , vocatis eciam s indicis vi lle
et aliquibus ex canonicis dicte ecles ie et universi tatis

predicte civita tis , cum m premis sis dicte civi tatis in

comodum presencialiter utatur .

4 . Item , quod ipsius ordinis fratres atquirere e t poss i

dere census , reddi tus et servicia aut alia bona inmobilia
quecumque non possint nec valeant , ut s ibi retineant ;

sed s i que s int nunc vel in futurum donata inter vivos ve l
causa mortis aut a lia legata ve l relicta ad causam
cappe llaniarum fundandarum per quoscumque . vel ani

versariorum quorumcumque ,
vel alias quali tercumque

per ipsos adquisi ta vel alias eis obven ta ,
* infra annum ea

vendan tur , et precium in eorum us ibus converta tur ;

excep te et reservata una vinea quinquaginta pu tatorum

vel circa
,
et uno prato quatuar sechoy ratarum , ques

tenere poss in t e t valean t .
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5 . Item , quod s i con tingere t aliquem effici de conventu

i l lo
,
(rater aut donatus sive conversus , qui habere t ,

tempore sui ingressus . aliqua bona inmobilia , census vel

servicia intra dictam civitatem, dis trictum veljuridiction

nem ips ius , vel ei obvenient post sui ingressum per

parentes seu alios de sui affinitate ex tes tamento vel ab

intes tato au t alias ta1ia bona poss ideri non possint per

talem fratrem vel donatum vel conversum, nec eciam per

conventum sed teneantur i l la vendere infra annum e t

diem
, ut precedenti capitulo contine tur .

6 . Item , si predicta inmobi lia, census vel servicia eis

donata vel re licta vel qualitercumque per ipsos atquisi ta

vel
'

quocumque obventa infra dictum annum et diem non

alienassen t , quod ipso facto aplicentur fabrice majoris
eccles ie Vapinci e t per fabrica torem ve l subfabricatorem

capi propria auctoritate possint , qui infra annum et diem

subsequentes eadem a lienare teneatur et precium eorum

in fabrica dicte ecclesie catredalis convertere .

7. Item
, qu0d ips i fratres non veniant ad ecles iam

Vapinci processionaliter, nis i invi tati e t de l icencia d .

episcopi seu sui vicari i ve l officialis .

8. Item , quod predictî fratres corpora defiunctorum . qui

in eorum cimie [n]terio dum viveban t cepe liri eligerunt ,

non audean t seu presuman t recipere , nisi de licencia
expres sa cura torum seu alterius eorum ecclesie Vapinci
catredalis seu corum locatenencium . Quod s i secus fiere t ,

tam ad resti tucionem cepultorum corporum , si petantur ,

quam eciam omnium que occas ione cepulture i llorum

pervenerint quomodolibet ad eosdem , integraliter facien

dam ecclesie Vapinci teneantur . Et ad id possint astringi

et compelli per officiarios d . nostri Vapincens is episcopi
et quod curati pro dicta licencia danda nil exhigere

audeant , sed so lum Sin t contenti porcione que dabitur
uni ex fratribus interessentîbu s in cepultura predictorum .

9. Item , quod non pos s in t 11abere plures campanas in
campanali seu campani li ips ius conven tus , sed una sola
s int conten ti .

10. Item , quod ex tra conven tum ipsorumpredicti fratre s

136 ANNALES mes ALPES .

non t
‘

acian t proces .< iones absque l icencia d . nos tri Vap in

cens is episcopi , seu su i vicari i vel o fficialis , nec audeant

tenebras clamare , au t pro ill is s ignum a liquod facere

e xtra eo rum eccles iam et conventum , nec eciam s ignare

ramos in die R emis Palmarum .

i l . Item , quod s i in v i lla e s set apos itum in terdictum
per d . episcopos s eu eorum o fficiarios , quod et ipsi

servare teneantur ; necnon ipsos excomunicatos de quibus
cis cons tabi t extra eorum ecle s iam pouere . dum ce lebra
buntur divina et omne s in eorum sermon ibus interes

sen tes exortar1 e t mouere quod d iebus dom inicis s int in

m issa parrochiali in magna ecles ia , ut tenea tur de jure .

12 . Item , quod tenean tur s e rmocinari in ecleeia Vap inci

de mane in fes tis duplic ibus e t d iebus domin icis
,
dum

requ irentur . serva to ordine ordinando per edomadas inter

Fratres Minore s e t pre fa to s I
’
redicatores super sermo

n ibu s predic tis iiendis ; e t ad id pos s int compe lli et

as tringi ; e t s i non servent , po s s i t eis ques ta in terdici ,

n is i superes set excu sacio legitima .

13 . Item , quod i lla hora qua flot sermo ill is die bu s supra
expres satis in eccle s ia Vapinci , ipsi fratre s in eorum

conventu debean t a s tinere sermonibus , exceptis fe stivi

tatibus bea torum Domin ici Let iTome de Aqu ino , con fesse
ram

,
et s ancti Petri , martiris ; in quorum fes tiv itatibus ,

eciam s i even ian t in d ie domin ico , fiet sermo in dome

ip sorum fratrum .

14 . Item , quod de qu ibuscumque heredis ins titu tiono

legatis e is factis seu fiend is e t donac ion ibus causa mortis .

quarta pars de donatis au t in ter vivos octava pars debeat

es se fabrice majori s eccles ie jandic te e t per ipsos subta
brica tori libere tradi , e t s i con trarium fieret quod poss int

conpelli per o l
‘

liciarios d . episcopi , qu ibuscumque privile

giis et excepcion ibus conces sis vel concedendis non obs

tantibus , qu ibus ex nunc renunciant per expressum .

15 . Item , quod s i l ibri den tur seu legen tur dictis fratri

bus vel eciam indumen ta sacerdotalia seu al ia o rnamenta

ad us um eccle s ie pertinencia , que facta e t compos ita in

s uo e s s e «lonen tur e t no n in 1mcun ia . talia integ
'

aliter
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Iay cum, et cujuscumque condicionis vel sexus existant ,

extra civitatem Vapinci ex aliqua occas ione vel causa ,
civi li vel criminali , trahere vel citare aut a lias convenire ;
quod si secus fiat , proces sus et omnia inde sequta ipsi

[ipso]facto s int cass i , nu l li et irriti , ac ces sa , nul la et irrita
et nu llius ex istent roboris .

20 . Item, quod ips i hahere contin ie [continue]hic dehes h t

unum priorem , qu i de ipsis et ipsorum quolibet justiciam
faciat e t minis tre t , eciam alioquin de ipsis offlcialis nostri

Vapinœ ns is episcopi justiciam min istrare poss it et valeat .

21. Item , quod de omn ibus capitu lis superius expressa tis

tociens quociens contingere t per predictos fratres couve
n ire aut facere , nu llo suffragante eisdem privileg iis [pri

vileg io]obten to vel ohtinendo ; poss i t cognoscere Le t]ad

ipsum observandum compellere d . nos ter epis00pus aut

ejuscurie officialis .

22 . Item , quod in certis capitulis de quibus jura scripta

disp0nufn]t et ordinant e t de quibus superius nul la mencio
habetur , ips i eccles ie Vapinci salva manean t e t nu llum
prejudicium generetur .

23 . Item , quod ips i fratres infra dioces im predictum

Vapincensem sacramen ta ecle s iastica , que ad curat[os }

pertinent dumtaxat, prestare non presumant , nec mulie

r ibus , dum ipsas levari contingere t de puerperio , m is sas

ce lebren t nec nubciales mis sas , et corpora dare in eorum

eccles ia .

24 . Item . quod ips i fratres nu llomodo aliquem actnm

facere pre suman t qui de j ure vel de consuetudine ad

curat[os]eccles iarum catredalis predicte vel aliarum par

rochialium pertinent et spectant , nis i confess iones audire ,

et hoc de licencia episcopi .
25 . Item , quod ipsi fratres in eorum sermon ibus tenean

tur monere e t ortari popu lum ad persolvendum decimas ,
premis s ias et a lia ad que de jure solvere sunt astricti , e t

eciam excomunica tos ad obtinendum bene fficium abso lu
cion is e t ad unionem sancte Ecclesie Dei reddire a domi

nica dePa s s ione usque ad fes tumOmnium Sanc torum . Quod
s i facere renuerint , eis questa pos s it e t valeat interdici .
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Item, quod in ecclesia dictornm fratrum non possint

fleri sponsalicia s ive misse nubciales diei , nec eciam pro

mulieribus que as surgunt de puerperio sed venian t ad

ecles iam parrochialem, e t si contrarium facerent , possint

pun iri per o fficiarios episcopi , excepcion [e]non obs tant[e].
27. Item , quod s i ipsis fratribus in particulari vel in

comuni detur aliqu id per d . nos trum summumPonü fficem ,

qui nunc es t vel fuerit in futurum , seu eorum lega tos
aut per episcopos Vapincenses pro eccles ia et conventu
corum , seu alias super cans is p iis dicte dioces is quod de

omnibus que per eosdem seu eorum nomine querentur e t

recuperabun tur medi[e]tas pertineat ad fabrica m eccles ie
Vapincens is et alia medietas ad conven tum ipsorum fra

trum , expens is tamen que dent in recuperacion e ipsorum

pecuniarum super cumu lo de comuni detractis .

28. Item , quod pro premis sis mitatur aliquis gratus

d . episcom et civitati Rome adDominum Nos trum , qui

obs tinere habeat licenciam cons truendi dictum conven

tum e t premis sa capitula aprobandi et quod ante conces
s ionem Domini Nos tri nil actenptetur seu innovetur s ine

cujus licencia et auctorita te ipse episcopus non in tendit

aliquid agere neo egisse in hac , prou t supra dictum est ,

materia , sed omnia d isposieioni sue Sanctitatis remitit,